
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30» 

 

 

П Р И К А З 

«01» сентября 2023 г.                                                                                                 №385-од          

г. Тамбов 
 

Об организации питания в школе 

 На основании постановления Правительства РФ от 20.06.2020 №900 о внесении 

изменений в государственную программу РФ «Развитие образования», постановления 

главы администрации города Тамбова от 08.11.2018 №5797 «Об установлении денежной 

стоимости питания для отдельных категорий обучающихся муниципальных 

образовательных организаций городского округа – город Тамбов», решения Тамбовской 

городской Думы от 31.03.2010 №1359 (с изменениями и дополнениями от 29.06.2022), 

постановления главы администрации Тамбовской области от 21.01.2008 №65 «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Тамбовской области и постановления от 

21.01.2008 №65 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации 

области», справки из «Тамбовского областного клинического противотуберкулезного 

диспансера» и  заявления родителей, в целях укрепления здоровья школьников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать бесплатное питание школьников с 1 сентября 2023 года по 

следующим категориям: дети из многодетных семей, дети из социально-незащищенных 

семей, дети-инвалиды, тубинфицированные дети, дети, находящиеся под опекой, дети с 

ограниченными возможностями здоровья. 

2. Организовать бесплатное горячее питание для всех категорий школьников        

с 1-го по 4-й класс с 1 сентября 2023 года. 

 3. Организовать питание детей за родительскую плату на сумму 90 руб. (завтрак) и 

100 руб. (обед) для учащихся 5-11 классов. Ответственными назначить классных 

руководителей. 

 4. Прием пищи организовать по утвержденному графику (приложение 1).  

 5. Утвердить состав комиссии родительского контроля питания в МАОУ СОШ 

№30 с целью оценки эффективности организации горячего здорового питания 

обучающихся, повышения доступности здорового питания, формирования у обучающихся 

навыков здорового питания (приложение 2) и план мероприятий родительского контроля 

(приложение 3). 

6. Ответственной за организацию питания в школе назначить заместителя 

директора по УВР Абрамову Г.В. в корпусе №1, социального педагога Ларчеву Н.В. в 

корпусе №2. 

Директор школы                                                            И.С. Разуваева   

 

С приказом ознакомлены:                                             Г.В. Абрамова 

        Н.В. Ларчева 


	П Р И К А З

